

El señor Fred Herrera Bermúdez director general del Teatro Nacional de Costa Rica (TNCR), hace constar que la siguiente transcripción es fiel y exacta del acuerdo firme No. 243 -CD-2018, tomado por el Consejo Directivo en su Sesión Ordinaria No. 016-2018, del 10 de octubre, 2018, en el salón anexo de la Cafetería del TNCR.

ACUERDO No. 243-CD-2018: En atención con la nota N. LR-143-18 de fecha de 16 de setiembre del 2018, suscrita por el señor Ramiro Crawford Coordinador General del Festival Afrocultural Limón Roots, 2018, donde presenta una serie de planteamientos en relación con la fase de liquidación de la actividad realizada entre el TNCR y Limón Roots Awards, llevada a cabo el pasado 25 de agosto, 2018. Este Consejo Directivo del TNCR toma el siguiente acuerdo:

## CONSIDERANDO:

a) Que se recibe oficio No. LR-143-18, fecha de 16 de setiembre, 2018, suscrita por el señor Ramiro Crawford Coordinador General del Festival Afrocultural Limón Roots, 2018, donde presenta una serie de planteamientos en relación con la fase de liquidación de la actividad realizada entre el TNCR y Limón Roots Awards, llevada a cabo el pasado 25 de agosto, 2018.

Por tanto, se ACUERDA, autorizar a la Dirección General del TNCR para que comunique el presente acuerdo al señor Ramiro Crawford Coordinador General del Festival Afrocultural Limón Roots, 2018, en relación con su nota No. LR-143-18 de fecha de 16 de setiembre, 2018, en el sentido de que, con fundamento en la normativa aplicable a estos casos y en conjunto con la Coordinación Administrativa y Asesoría Jurídica Externa, se le detalle las explicaciones y razonamientos correspondientes en cuanto a la necesaria comprobación con documentos idóneos que se han requerido como respaldo de su gestión. Igualmente, se tome en cuenta lo relativo al uso de boletos de cortesía que tiene bajo su administración la Dirección General, y que, de llegarse alcanzar un entendimiento entre las partes, se suscriba el respectivo finiquito que prevé en estos casos el mismo ordenamiento jurídico en lo propio de la Ley de la Contratación Administrativa y su reglamento.

ACUERDO UNANIME Y FIRME

Fred Herrera Bermudez Director General

Teatro Nacional de Costa Rica